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Stillhetens inre rum

 
 
Det är inte alltid en enkel sak att hitta sitt stilla inre rum. Det finns många krångliga trappor 
att ta innan man hittar dit. Ibland hittar man dit på en gång. Oftast behöver man lite hjälp på 
vägen, någon form av ledsagare för att hitta dit, som lugnande musik, en stilla plats, en 
rogivande omgivning eller en trygg person. Då kommer man fram och kan öppna den där 
dörren, till rummet där du möter dig själv, den du är innerst inne!  
 
När Gud skapade världen, så vilade han på den sjunde dagen. Vilans tid ingick i själva 
skapelseprocessen. (1 Mos 2:2). Gud visste redan då, att det här med vila, det är någonting, 
som världen mår bra av och som vi behöver. Det är då vi samlar kraft och låter det som ligger 
i jorden gro, så att det sedan ska kunna växa sig stadigt. Gud tänker långsiktigt.  
 
När Jesus tar emot sina återvändande lärjungar, efter att de varit ute på uppdrag i hans namn 
och hjälpt människor och talat om Gud, så ser han hur trötta de är, så han säger till dem:  
” Följ med mig bort till en öde trakt, så att vi får vara ensamma och ni kan vila er lite.”  
Det var så många som kom och gick att de inte ens fick tid att äta.” (Mark 6: 31) Jesus såg 
vad de behövde. Han visste, att för att kunna ta hand om andra, måste man också ta hand om 
sig själv och vila och samla ny kraft. 
 
När Jesus själv närmar sig döden tar han med sig sina lärjungar till Getsemane trädgård för att 
be. Han är rädd och kämpar. Han vet vad han behöver göra, men oron river i honom. Han kan 
inget göra, men Gud kan. Därför överlämnar han sitt liv i Guds händer och ber att Gud ska 
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leda honom: ”Inte som jag vill, utan som du vill.”(Matt 26:39) Han sätter hela sin tillit till att 
Gud ska leda honom genom det svåra han måste utföra i sitt liv. För Gud är alltid större.

Det är välgörande och nödvändigt för oss att ibland dra sig tillbaka och vila lite. Inte för att 
glömma världen, utan för att kunna stå stadigt, återfinna sig själv och åter kunna gå ut i 
världen igen. Tystnaden och stillheten hjälper oss att samla tankarna och åter hitta vårt 
centrum och orientera oss i tillvaron. I vårt innersta rum hittar vi vilka vi verkligen är, ärligt 
och rakt. Det kan vara svårt att möta, för där kanske tankar och frågor kommer fram, som du 
länge trängt undan, kanske för att de varit för smärtsamma att möta? Där inne kanske det bor 
en längtan hos dig, som du länge burit på, men som först nu tar fart igen och plötsligt kan få 
chans att komma fram i ljuset? Där finns kanske sorger, som behöver få gråtas ut. Där finns 
kanske skuld, som behöver förlåtas. Där finns kanske skam, som måste städas bort. Där finns
kanske rädsla, som vill lägga sig till ro. Där finns kanske ett barn, som aldrig blev sett. Där 
finns kanske kärlek och engagemang, som bara väntar på att få ges till den vi väntar på. Där 
ser du kanske klart och tydligt vem du egentligen är och vill vara. Där möter du kanske Gud.

När det du möter i ditt inre rum är så svårt att du inte vet var du ska göra av det, när du inte 
ser en lösning, då kan du be. För att be, det är att överlämna sitt liv i Guds händer. Bönen är 
ett överlämnande till den som är större än oss själva och som ser saker och ting i ett större 
perspektiv. Dag Hammarskjöld, en gång FNs generalsekreterare och kristne mystiker, skriver 
att: ”Lyssna” - i tro - finna sin väg och ha känslan att, i själva verket, under Gud återfinna 
den.”

Där Gud möter oss under vår livsväg, där kan under ske. Där Gud träder fram kan vi ana och 
känna en kraft som är större än oss själva och som bor i allt och som bär allt. I stillhetens rum
kan vi ana och se. Där möter du dig själv, och där finns också Gud!
Glad stilla advent och God jul! Karin Hagberg, komminister

EFTERLYSNING AV BASAR & 
TENORER

Du som tycker om att sjunga, och är man, kom och
prova att sjunga med oss i kyrkokören. Vi är ett
skönt gäng i 30-80-årsåldern som ses på torsdagar, 
i Landsjökyrkan, 19.00-20.30.

Hör av dig till vår körledare om du vill veta mer

gittan.glans@gmail.com

PS. Missa inte heller kyrkokörens julkonsert. 
Lördagen 14 dec kl. 18 med Glans/Henningsson. 
Ds

Församlingens advent och julhälsning
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Vad är retreat? Vad är Wettershus? 
 

Mellan E4 och Vättern strax 
bortom Ölands by ligger en 
plats som inte så många vet om.  

 

Platsen heter Wettershus och har 
sen 1960-talet varit en 
retreatgård. En plats som 
människor kommer till för att 
under några dagar få vara i 
tystnad, stillhet och bön. 

Tystnaden är givetvis relativ, E4 
låter en hel del så det är inte 
direkt ljudlöst. Men det som vi 
menar med tystnad på 
Wettershus är att vi under tiden 
som vi är där avstår från 
kommunikation och skärmar.  

 

Att tillbringa några dagar på 
detta sätt, utan internet, utan samtal med andra och fri från alla måsten som i vanliga fall 
präglar vardagen är en unik upplevelse. Den ger möjlighet till att möta sig själv, sina tankar 
och känslor på djupet.  

Fy, vad jobbigt! Kanske någon tänker. Och ja, det kan vara jättejobbigt. Därför har vi alltid en 
välutbildad retreatledare på plats som genom olika former av meditationer hjälper deltagarna 
vidare i sin inre process. Det går också att boka in enskilda samtal med retreatledaren för att 
få hjälp att bearbeta det som pågår inuti. 

Retreaten kan också upplevas som helt underbar. Att få möjlighet att tänka sina tankar till slut, 
känna sina känslor och att reflektera över vem man är och över vad som är viktigt i livet är 
något som gör att många återkommer år efter år. 
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I den kristna traditionen har retreaten 
en lång historia som går tillbaka till 
Jesus själv. Vi kan läsa i evangelierna 
att han innan han började sin 
offentliga gärning tillbringade 40 
dagar i öknen. Det var en lång retreat! 
Om vi sen läser vidare så ser vi att 
hans liv pendlade mellan gemenskap 
och ensamhet, aktiv utåtriktad tjänst 
och bön i avskildhet. Vanligtvis 
kanske vi inte tänker så mycket på 
det, de texter som vi oftast läser i 
våra kyrkor handlar om när Jesus 
predikade eller utförde underverk. 
Men däremellan finns det gott om 
små ledtrådar som tex: ”När han skilts från dem gick han upp på berget för att be” (Mark. 
6.46) ”Tidigt nästa morgon gick han därifrån, bort till en enslig plats” (Luk.4:42) ”Vid samma 
tid gick han upp på berget för att be, och natten igenom bad han till Gud” (Luk.6:12). Jesus 
drog sig alltså regelbundet undan gemenskapen för att få vara ensam med Gud. Vi som är 
engagerade i retreatrörelsen tänker att det är ett livsmönster som är gott för oss andra också.  

Men vad gör man då när man är på en 
retreat? Det är det många som undrar och 
svaret på den frågan är: Så lite som 
möjligt! På retreaten får vi lägga undan 
prestationskrav och måsten. Det finns 
inget som vi måste göra. En del av 
utmaningen är att se vad som händer när 
man inte hela tiden måste fokusera på 
nästa uppgift, nästa problem, nästa 
schemalagda aktivitet. Men dagarna har 
ändå en gemensam grundstruktur som 
bygger på gemensamma andakter tre 
gånger om dagen och gemensamma 
måltider tre gånger om dagen. Därutöver 
erbjuds meditationer 2–3 gånger om 
dagen och övrig tid kan man ägna åt 
enskild bön, promenader, läsning, 
skrivande eller kanske bara till att sitta 
och titta på Vättern. 

Är retreat då något för alla? Ja, nästan. 
Det finns några situationer då man inte 
bör åka på retreat, den ena är om man 
precis har drabbats av sorg, då kan det bli 

allt för tungt. Den andra är om man har någon form av psykisk ohälsa som triggas av tystnad 
och ensamhet. Men för övrigt tror jag att retreat är välgörande för alla som känner sig nyfikna 
på den. Känner du att du vill testa retreat så gör det! 

Bild: Wettershus, Tomas Eklund samt bildbyrån IKON 

Emma Thorén, präst och föreståndare på Wettershus retreatgård 
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Pilgrimens tystnad

Det finns en tystnad som är kall och isande, en pinsam och plågande tystnad. En tystnad som 
skrämmer många människor och gör att de inte ens i sitt eget hem kan vara utan ljud. TV, 
radio och smartphones för nutidsmänniskan bort från tystnaden. Men det finns också en god 
och välgörande tystnad – sådan är pilgrimens tystnad. Med blicken riktad mot en blå himmel 
eller stjärnnattens ljus. Kanske i skogen, vid havets strand, i öknen eller vart än vandringen 
för. Människan söker sig till stillhet en för att lyssna till sitt inre. Hon känner att där finns en 
vän och kompass på livets vägar. 

En pilgrimsvandring, kort eller lång, innehåller alltid perioder av tystnad. Tystnad behöver 
inte vara tomhet. Tomas Tranströmer diktar: ”Det tomma vänder sitt ansikte till oss och
viskar, jag är inte tom, jag är öppen”. Ensam eller i
grupp låter pilgrimen tystnaden tala. Så kan 
pilgrimsvandringen bli till både en yttre och en inre 
vandring på trons väg. Först då kan utrymme ges till 
inre begrundan likaväl som till att fullt ut ta in naturen 
och skönheten längs vägen. Då kommer man också att 
upptäcka att tystnaden inte är tyst. Man upplever 
vindens sus i trädens kronor, fåglarnas sång och 
hästars gnäggande.

Till profeten Elia kom orden: ” Gå ut och ställ dig på 
berget inför Herren. Herren skall gå fram där. En 
stark storm som klöv berg och krossade klippor gick 
före Herren, men Herren var inte i stormen. Efter 
stormen kom ett jordskalv, men Herren var inte i 
skalvet. Efter jordskalvet kom eld. Men Herren var 
inte i elden. Efter elden kom ett stilla sus – då hördes Herrens röst”.

Björn och Inga Jonasson

” Efter jordskalvet 
kom eld. Men 
Herren var inte i 
elden. Efter elden 
kom ett stilla sus –
då hördes Herrens 
röst ”

Tystnaden symboliseras 
av en mantel/kappa för att 
påminna mig om att jag 
ibland behöver dra upp 
huvan och vara för mig 
själv och stänga ute 
omvärldens brus. Läs mer 
om tystnaden och de sju 
nyckelorden på 
pilgrimscentrum.se
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Tankar om en talande tystnad i Råbyskogen
Det blir allt svårare idag att finna 
områden som inte är påverkade av vägar 
och buller. Vi människor ska arbeta 
framåt, sträva efter ständig utveckling och 
i det flesta av fallen går det hand i hand 
med en teknisk utveckling. När jag 
arbetar med barngrupper har jag vid 
upprepade tillfällen fått frågan varför man 
ska träna på att vara helt tyst, det är ju så 
tråkigt. I de stunderna ställer jag en 
motfråga, vad är det som är så fel med att 
ha tråkigt, och då blir det tyst. Måste 
tystnad förknippas med något tråkigt? 

Behöver tråkigt förknippas med något negativt? Kan det kanske vara något givande och 
positivt som vi behöver träna att bli bättre på?

Bland mossa och sten i Råbyskogen 
Cirka 2 km från Skärstad kyrka kan vi finna en plats som erbjuder tystnad och det är i 
Råbyskogen. Inom Jönköpings kommunen beskrivs Råbyskogen som en opåverkad 
barrnaturskog innehållande gölar, stigar, träd och bergbranter. Denna terräng må betecknas 
som opåverkad men icke desto mindre besitter skogen å sin sida förmågan att ha en inverkan 
på den besökande individen. För det är det vi gör. Vi är besökare på en plats som stått stadigt i 
hundratals år och vi får äran att träda in i gläntor med mossbetäckta underlag som tystar våra 
steg och bibehåller ett lugn i den stillsamma naturen.

Reservatets guldklimpar
I Råbyskogen kan man gå tyst och spana efter fåglar, vandra utmed en och en annan göl eller 
varför inte ta en välbehövd fikapaus på gården Hägnen. Stora delar av skogsmarken som 
omringar Hägnen har inte påverkats av modernt skogsbruk, och skogsproduktionen är god 
tack vare att Råbyskogen i stora delar utgörs av blåbärsgranskog.  

Tystnad som kraftkälla
Jag har vid flera tillfällen vandrat bland gölar och skogsklädda höjdpartier, till och från 
Hägnen, i sällskap med min morfar. Vi kan absolut samtala om det ena och det andra, men 
inte blir det tråkigt när vi inte talar alls. Det är en talande tystnad som infaller sig i vår stilla 
skogslunk. Där och då finner man något stillsamt och rogivande. Att tyst beskåda trädtoppar 
som sträcker sig högt mot himlen och att känna barren mot händerna vid stöd för att ta klivet 
över blöta vattendrag, ger mig ny energi och tjänar därmed som en värdefull kraftkälla. 

Silent = Listen
Lägger du märke till något särskilt med engelskans tyst och lyssna? Ja, de delar samma 
bokstäver och hör ihop. Testa att gå till en tyst plats, varför inte Råbyskogen, och ta dig tid åt 
att vandra eller sitta i tystnad. Kanske känner du där och då att tystnaden inte behöver 
förknippas med tristess och tomhet. Silent och listen går hand i hand, i tystnaden blir vi stilla 
och i tystnaden kan vi få svar som är visare än talet. 

Bild: IKON, Text: Karin Hegestrand 
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Gudstjänster 1 dec – 23 feb 

1 dec  1:a Advent. Kyrkokören   ”Ett nådens år” 

Skärstad kyrka  Kl. 10. Adventshögmässa  

Ölmstad kyrka  Kl. 18. Adventsmusik 

   

8 dec   2:a Advent   ”Guds rike är nära” 

Ölmstad kyrka  Kl. 10 Högmässa 

 

14 dec  Kyrkokörens julkonsert 

Skärstad kyrka   

 

15  dec  3:e Advent.   ”Bana väg för Herren” 

Ölmstad kyrka  Kl. 15. Gudstjänst för små och stora.  

Psalmboksskattjakt 

 

22 dec  4:e Advent   ”Herrens moder”  

Skärstad kyrka  Kl. 10. Högmässa. 

 

24 dec  Julafton  

Skärstad kyrka  Kl. 10 Julkrubbsgudstjänst 

Bunns kapell  Kl. 17 Julbön 

Ölmstad kyrka  Kl. 23 Julnattsmässa 

  

25 dec  Juldagen   ”Jesu födelse” 

Skärstad kyrka  Kl. 7 Julotta 

 

26 dec  Annandag jul   ”Martyrerna” 

Landsjökyrkan  Kl. 17. Julgudstjänst. Julgröt. 

 

29 dec  Söndagen e. jul   ”Guds barn” 

Ölmstad kyrka   Kl. 10. Högmässa 

 

31 dec  Nyårsafton    

Bunns kapell  Kl. 17. Nyårsbön 
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1 jan  Nyårsdagen   ”I Jesu namn” 

Skärstad kyrka  Kl. 18. Nyårsmässa 

 

5 jan  Söndagen e. nyår (Trettondedagsafton) ”Guds hus” 

Ölmstad kyrka  Kl. 10. Högmässa.   

 

6 jan  Trettondedag jul   ”Guds härlighet i Kristus” 

Skärstad kyrka  Kl. 10. Högmässa. 

 

12 jan  1:a söndagen e. Trettondagen  ”Jesu dop” 

Ölmstad kyrka    Kl. 10. Högmässa. 

 

19 jan  2:a söndagen e. Trettondagen  ”Livets källa” 

Skärstad kyrka  Kl. 10. Högmässa. 

 

26 jan  3:e söndagen e. Trettondagen  ”Jesus skapar tro” 

Ölmstad kyrka  Kl. 10. Högmässa.   

 

2 feb  Kyndelsmässodagen  ”Uppenbarelsens ljus” 

Skärstad kyrka  Kl.10 Högmässa.  

Ölmstad kyrka   Kl. 18 TTT Tystnad, tankar, toner 

 

9 feb  5 söndagen e. Trettondagen  ”Sådd och skörd” 

Ölmstad kyrka  Kl. 10. Högmässa. 

 

16 feb  Septuagesima   ”Nåd och tjänst” 

Skärstad kyrka  Kl. 10. Högmässa. 

 

23 feb  Sexagesima   ”Det levande ordet” 

Ölmstad kyrka  Kl. 10. Högmässa.  

 

OBS, se uppdaterade predikoturer på JP-annonsguiden, hemsidan, Fb-solkyrkan, 
nyhetsbrev(veckoaffisch). Foto från IKON, Pixbay och Pixnio. 
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Var känner ni stillhet? Vad innebär stillhet för er? 
Intervju med Ölmstad kyrkliga syförening 

 
När Ölmstad kyrkliga syförening träffas, så flödar samtalen om allt mellan himmel och jord! 
Glada skratt varvas med medkännande ord och vi diskuterar det som ligger oss nära och 
engagerar. Vi talar om samhällsfrågor och trons kraft i livet. Vi inleder med ett aktuellt ämne 
och andakt, och sedan är samtalet igång! Därefter dricker vi kaffe, och under tiden så stickar 
vi eller virkar. Vi avslutar alltid med ett roligt lotteri! Till detta kyrkoblad svarade 
syföreningen på frågorna: Var känner vi stillhet? Vad innebär stillhet för oss?  
 
Varför behöver vi stillhet? Det är så mycket stress hemska nyheter 
och vi kan inte göra någonting åt det. Det är mycket att smälta. 
Tankar dyker upp i huvudet, som man måste få chans att bearbeta. 
Hjärnan måste få en chans att vila från allt.  
 
Vi ser och hör på nyheterna om barn som hatar varandra på nätet. 
Näthatet i låga åldrar. Mobiltelefoner överallt och hela tiden. När 
får barnen ro och stillhet? Får de trygghet och chans att koppla av? Var tar fantasin och 
lekfullheten vägen? Var är föräldrarna? Vi tänker på våra egna uppväxter där t ex. mormor 
satt i köket när man kom hem, det fanns alltid någon som såg en och tog hand om. En varm 
famn, någon som alltid lyssnade. Det tror vi fler barn skulle behöva idag. 
 
Vi känner stillhet när vi går på konsert. Där kan man slappna av och pulsen går ner. Det är 
fridfullt. Musik överhuvudtaget och när det susar i löven. Sitta ute med en kopp kaffe. Gå ut 
och gå med hunden. Sitta ute en stund på trappan, blunda, då får man lugn och ro inombords.  
Ta några minuter till att pausa arbetet, det är viktigt. Jobbar man för mycket blir man 
stressad och gör fel. Man måste få chans att bli hel igen. Sitta vid sjön, lyssna på vågorna, det 
är som att vattnet andas med en, men även kraften när vågorna slår mot en.  Hitta platser där 
man känner att man hör hemma och känner att man är del av något större. Det är stillhet för 
oss!     
 
TTT Tystnad, tankar och toner – vad är det? 

I Skärstad-Ölmstad församling så firar vi regelbundet TTT, som är en förkortning för Tystnad, 
tankar och toner. TTT är en kvällsgudstjänst med meditativ karaktär, som vi alltid firar i 
Ölmstad kyrka, där det en gång började. Stillheten går som en röd tråd och tanken är att man 
ska kunna komma till kyrkan på söndagskvällen och släppa allt man bär på för en stund och 
bara vara. Ljuset är dämpat, prästen leder oss i tankar utifrån ett tema och vi lyssnar till stilla 
musik. Vi tänder ljus och så sitter vi stilla tillsammans i kyrkbänkarna i tystnad och bön. En 
TTT-gudstjänst tar ca 45 minuter. Vi låter stillheten i kyrkan hjälpa oss att hitta stillheten i 
våra liv. Så att vi kan höra våra egna tankar, vad vi behöver och vad vi kanske vill säga till 
Gud. I stillhet kan vi hämta kraft och ta emot det Gud vill ge oss.  

Välkommen på TTT!    Karin Hagberg 
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Frågor och svar om säkring av gravstenar
Hur kommer det sig att gravstenar behöver säkras?

Församlingarna har ansvar för att kyrkogårdarna 
är en säker arbetsmiljö. Större gravstenar som inte 
sitter fast ordentligt är en fara för besökare och 
anställda. Det har inträffat att människor skadats 
allvarligt av vältande gravstenar. Centrala 
gravvårdskommiteén, CGK rekommenderar att 
gravstenar över 30 cm ska provtryckas var femte 
år. Efter att en sten underkänts i en provtryckning 
är det gravrättsinnehavarens ansvar att säkra 
stenen. 

Vem har till ansvar att inspektera arbetsmiljön på 
kyrkogårdarna?

Det är arbetsmiljöverket som kan komma att 
kontrollera om församlingarna gör regelbundna 
provtryckningar.

Hur går gravstenssäkringen till?

En del församlingar gör gravstenssäkringen själva 
alternativt är det en specialistfirma som anlitas. 
Uppgiften ska utföras två och två och består av 
följande delar:

- Bedömning av gravstenens lutning och en okulär besiktning. En sten som tydligt
lutar (mätning med lod) eller är uppenbart vinglig ska noteras för åtgärd. Det finns
gränsvärde för hur mycket en sten får luta.

- Dubbkontroll. För att en gravsten ska vara säker ska den sitta fast med två dubbar.
Bara en dubb räcker inte eller om den enbart sitter fast med lim eller tjärpapp.

- Belastningsprov.  Det sista är det steg som brukar kallas provtryckning. Syftet är att
visa att stenen är tillräckligt stabil för att stå kvar. Provet går inte ut på att välta stenen.
Belastningsprovet innebär att gravstenen ska klara en sidokraft på minst 35 kg (350N).
Lutningen mäts också på belastad gravsten. Efter provtryckningen ska stenen gå
tillbaka till lodrätt läge eller ursprungsläge.

Hur ska församlingen hantera en kulturgrav 
som har en osäker sten?

När vi har en kulturgrav som är bekräftad av 
länsstyrelsen som är i dåligt skick är det 
församlingen som gravrättsinnehavare som ska 
se till att stenen är säker. Källa: CGK, 
Centrala gravvårdskommiteén  Foto:IKON.  
                                                    TToommaass  EEkklluunndd
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Bokcirkel om karmelitisk spiritualitet

I den världsvida kyrkan finns många olika sätt att
tänka om och att leva den kristna tron.  
Ibland brukar man säga att det finns olika 
spiritualiteter. Det går t.ex att tala om karismatisk 
spiritualitet eller luthersk spritualitet, osv. Nu vill 
Wettershus retreatgård och Skärstad-Ölmstad 
församling bjuda in till en bokcirkel om karmelitisk
spiritualitet. Det är en fromhetstradition som bärs av 
karmelitorden inom Katolska kyrkan och som 
formats till stor del av 1500-tals mystikerna Johannes
av Korset och Teresa av Avila. 
Vi ses på Wettershus måndagen den 27 januari kl
18-20. Då kommer diakon Göran Fält, Jönköping att
tala över detta ämne. Göran är sedan många år
mycket väl insatt i detta ämne.
De datum som gäller är följande:
Mån 27 januari
Mån 17 februari
Mån10 mars
Mån 31 mars
Mån 28 april
Mån 26 maj
Ledare: Emma Thorén präst och föreståndare på
Wettershus, Kjell Gustafsson, kyrkoherde i Skärstad-
Ölmstad församling. Man kan redan nu anmäla sig till
någon av ledarna. forestandare@wettershus.se
kjell.gustafsson@svenskakyrkan.se

Nomineringsgrupper 2025
Den 21 september 2025 är det återigen kyrkoval 
inom Svenska kyrkan. Så även i vår församling. Då 
skall vi bl.a. välja vilka personer som skall ingå i 
kyrkofullmäktige de närmaste fyra åren. Kandidater 
till detta val tas fram av nomineringsgrupper som 
församlingsmedlemmar bildar. Till förra valet fanns 
hos oss två nominerings-grupper. För att vara giltiga 

måste grupperna, tillsammans med en företrädare för gruppen, registreras i början av året. 
Senare kan personer som skall stå med på gruppens valsedel registreras. Vi söker alltså dig 
som kan ingå i en nomineringsgrupp och församlingen hjälper gärna till med detta men då vill 
vi att ni kontaktar oss snarast.  
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Sprid ljus i mörkret!

Julinsamlingen för ACT pågår mellan  första advent och trettondag jul. Genom att skänka en gåva är du 
med och sprider ljus i mörkret. 

ACT arbetar tillsammans med andra biståndsaktörer på plats där människor drabbats av konflikter och 
naturkatastrofer. Tillsammans arbetar vi för fred. Foto: Fredrik Bengtsson/IKON 

Insamlingar görs bl.a. i form av lotterier på lunchgemenskaperna och vid graninsamlingen. 

Våren 2025
Hoppas att ni haft en härlig jul och nyår och att ni nu ser fram emot att starta grupperna igen. 
Ölmstad kyrkliga syförening  startar 21/1
Tisdagar jämna veckor Ölmstad församlingshem 14.30-16.30 
Sygruppen för Rumänien startar 21/1

Tisdagar Jämna veckor Landsjökyrkan 9.30-12.00 
Änglagruppen startar 24/1 Fredag  
Landsjökyrkan 10.00-12.00

Lunchgemenskapen startar 21/1 i Landsjösalen   
Tisdagar jämn vecka 12.00-14.00
Ölmstad församlingshem startar 28/1
Tisdagar ojämn vecka 12.00-14.00 

Har du frågor , välkommen att kontakta mig
Lena 0725864448 

Var känner vi stillhet och vad innebär 
stillheten för oss. (Änglagruppen)

En promenad i skogen.

Genom att vistas i naturen upplever jag 
stillhet och kan ladda batteriet.

I tystnaden känner jag stillhet.

Stilla och stämningsfull musik.

Sitta i min fåtölj och titta ut på utsikten 
över sjön.
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Sportlovsaktivter

Under v.7 har vi verksamhet/utflykter för 
barn som är sportlovslediga. Både i Ölmstad 

och i Landsjökyrkan. Detaljerat program 
kommer finnas på hemsida och personlig 

inbjudan.

Barngrupperna börjar igen v.5

Legogrupp åk 3-4 i Ölmstad, 
måndagar 13:30-16:30

Ungdomsgrupp Deluxe i Landsjökyrkan, åk 7-8, 
tisdagar 16-18

Kockar i Landsjökyrkan, åk 4, 
onsdagar 14:30-16:30
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Hänt sen sist.....

Ölmstad kyrkliga syförening.

Nyrenoverat församlingshem.Kickoff i augusti.

Mässa i hållbarhetsveckan.

Pilgrimer från Holland.

Konfa Åsens by 19 okt.



  Ansvarig utgivare: Kjell Gustafsson. Redaktionsgrupp: Tomas Eklund, Agnetha Blücher, 
  Karin Hegestrand, Lars Genberg.                                                                        Foto:  Församlingsbilder.
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    Skärstad kyrka     Ölmstad kyrka   Landsjökyrkan  Bunns kapell

Pastorsexpeditionen Landsjökyrkan Kaxholmsvägen 4. 561 46 Huskvarna. 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/skarstad.
                 e-mail: skarstad-olmstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Sociala medier: www.facebook.com/solkyrkan och 
                           www.instagram.com/solkyrkan

Församlingsadministratör
Rigmor Källström, tel. 036-515 33 
mobil 0730-68 06 16
rigmor.kallstrom@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Kjell Gustafsson
036-515 31, 0727-31 70 80
kjell.gustafsson@svenskakyrkan.se

Komminister
Karin Hagberg, tel. 03651532 
mobil 0722-30 59 51                                           
karin.hagberg@svenskakyrkan.se  

Diakoniassistent
Lena Sörensen, tel. 036-515 34 
mobil 0725-86 44 48                                        
lena.sorensen@svenskakyrkan.se                                                               

Kantor                                                                                                           
Jan Andersson  tel: 0707-97 29 16
jan.andersson@svenskakyrkan .se

Kantor
Åsa Wass, tel.036-515 35
mobil 0738-11 06 98                                               
asa.wass@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog                                                                                     
Agnetha Blücher, tel. 036-515 36 
mobil 0768-79 55 01       
agnetha.blucher@svenskakyrkan.se  

   

Församlingspedagog
Tomas Eklund, tel. 036-515 37 
mobil 0739-39 01 12
tomas.eklund@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Peter Björk, tel. 036-532 07 
mobil 0738-11 05 64 
peter.bjork@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Cecilia Emanuelsson 036-532 06 
mobil 0708-94 21 88
cecilia.emanuelsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Maria Johansson, tel. 036-530 92
mobil 0738-11 03 60
maria.johansson7@svenskakyrkan.se

Pastorsexp. öppettider:
  Måndag-tisdag 10-13

  Onsdag 13-15. Torsdag 10-13.
Fredag stängt.   Tel 036-515 30

Kyrkogårdsförman
Bo (Bosse) Höglund, tel: 036-523 48
mobil 0730-84 01 47         
bo.hoglund@svenskakyrkan.se


